
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BUZĂU 

COMUNA GREBĂNU 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind alegerea Comisiei de validare a mandatelor  

de consilier în Consiliul  Local al comunei Grebănu  

 

 

 

Consiliul Local al comunei Grebănu, judeţul Buzău, întrunit în şedinţă de reconstituire, 

Având în vedere: 

 Sentința civilă nr.436/10 iunie 2019 a Tribunalului Buzău,pronunțată în dosarul 

nr.912/114/2019,rămasă definitivă prin Decizia Curții de Apel Ploiești nr.1396/05.11.2019 

și prin care se constată dizolvarea de drept a consiliului local al comunei Grebănu, 

 prevederile art.31 alin.(2) şi alin.(3)și prevederile art.55
1
 din Legea nr. 215/2001 - privind 

administraţia publică locală, republicată cu modificările și completările ulterioare ; 

Conform prevederilor art.597,alin.(1),lit.e din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

României nr.57/2019 privind codul administrativ 

  În temeiul art.196 alin.(1),lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr.57/2019 

privind codul administrativ : 

 

 HOTĂRAŞTE : 

 

      ARTICOL UNIC:  Se alege , pe durata rămasă a mandatului Consiliului Local al comunei 

Grebănu, Comisia de validare a mandatelor consilierilor aleşi la data de 05 iunie 2016, în 

următoarea componenţă: 

 -   Iordache Gina 

 -   Cojocaru Florica 

 -   Băniciu Dănuț 

  

 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ, 

Cristache Mircea 

ASISTENŢI: 

Mocanu Valentin-Stelian 

Popa Ionel 

  

                                                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                                             Secretarul comunei Grebănu, 

                                                                                                                           Crîngaşu Niţă 

 

 

Nr.16 / 15 noiembrie 2019 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0voturi împotrivă şi 0 abţineri din numărul total de 10 consilieri prezenţi 

la şedinţă şi  10 consilieri aleşi  

 

 


